
 
 

 

 緊 急  
２０１１年３月２２日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ 
各クラブ会長 各位 

                 ３３０－Ａ地区 
ガバナー 河合 悦子 

緊急対策支援委員会 
委員長 Ｌ高橋 芳久 

 

救援物資提供のお願い 

 前略 ライオンズクラブの会長をはじめ、メンバーの皆様におかれましては 
日々クラブ活動に精進されていられます事に、深甚な敬意を表したく存じます。 
 さて、今回発生いたしました東日本大震災に関しまして、ライオンズクラブは

今こそ結束して、迅速な行動をとるべき時であると存じます。 
今回は救援物資に関するお願いでございます。被災地への救援物資の内容も刻々

変化してまいりますが、さしあたって現在必要とされておりますものは、下記の

ような品目です。皆様におかれましては、ご自宅にお持ちのものも含め、それぞ

れご提供いただけるものをご用意いただければ幸いです。 
 集積場所、輸送方法、受け入れ先につきましては、数日中にゾーン・チェアパ

ーソンを通してご案内申し上げます。なお、物資の仕分け作業等の仕事に携わっ

てくださるボランティアの方もお願いいたしたく、会長様よりキャビネット事務

局にメール、ＦＡＸにてご連絡ください。皆様方の暖かなご協力をお寄せくださ

い。よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

食料品（米、カップメン）  衣類（大人、子供用／新品に準ずるもの） 
紙おむつ   粉ミルク   生理用品   スコップ   ゴム長 
飲料水    家庭医薬品  タオル等 

 
以上 

 

 

 

 

同文送付先： 国際理事、元国際理事、元地区ガバナー、キャビネット構成員、 

       地区緊急対策支援委員会 


